

**Allegato A1 Conto Economico Consolidato**

		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO</b>					
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	<b>309.214.656</b>	<b>301.357.274</b>		
2	Proventi da fondi perequativi	<b>60.200.191</b>	<b>60.688.139</b>		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	<b>65.305.551</b>	<b>72.083.366</b>		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	54.253.518	62.552.788		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	5.257.472	5.178.662		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	5.794.561	4.351.916		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	<b>502.155.690</b>	<b>155.248.840</b>	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	62.563.058	63.510.709		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	65.327.651	47.996		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	374.264.981	91.690.135		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	- <b>288.635</b>	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	- <b>718.970</b>	- <b>139.437</b>	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	<b>18.628.246</b>	<b>234.235</b>	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	<b>108.404.740</b>	<b>78.570.516</b>	A5	A5 a e b
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>1.062.901.469</b>	<b>668.042.933</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	<b>45.631.161</b>	<b>4.288.014</b>	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	<b>435.881.013</b>	<b>330.509.478</b>	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	<b>18.912.674</b>	<b>3.270.704</b>	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	<b>42.919.925</b>	<b>51.209.526</b>		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	40.873.181	29.869.613		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	449.862	2.896.937		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	1.596.882	18.442.976		
13	Personale	<b>309.618.289</b>	<b>174.009.789</b>	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	<b>136.794.663</b>	<b>100.818.428</b>	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	13.623.013	831.268	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	87.862.223	51.438.154	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	35.309.427	48.549.006	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	- <b>952.898</b>	<b>62.265</b>	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	<b>2.211.707</b>	<b>926.933</b>	B12	B12
17	Altri accantonamenti	<b>4.439.014</b>	-	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	<b>20.225.575</b>	<b>7.627.465</b>	B14	B14
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>1.015.681.123</b>	<b>672.722.603</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>		<b>47.220.346</b>	- <b>4.679.670</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	<b>699.719</b>	<b>10.942.260</b>	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-	9.811.749		
b	<i>da società partecipate</i>	699.695	1.130.450		
c	<i>da altri soggetti</i>	24	61		
20	Altri proventi finanziari	<b>3.296.766</b>	<b>1.381.963</b>	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>3.996.485</b>	<b>12.324.224</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	<b>19.714.433</b>	<b>16.163.246</b>	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	19.497.469	16.162.811		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	216.964	435		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>19.714.433</b>	<b>16.163.246</b>		
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		- <b>15.717.948</b>	- <b>3.839.022</b>		

	<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
22	Rivalutazioni	243.563	-	D18	D18
23	Svalutazioni	12.161.354	-	D19	D19
	<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>	<b>- 11.917.791</b>	<b>-</b>		
	<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>				
24	<u>Proventi straordinari</u>			E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	4.784.567	4.770.954		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	2.100		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	56.669.928	33.944.033		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	1.602.966	7.698.144		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	1.437.347	747.548		
	<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>64.494.808</b>	<b>47.162.779</b>		
25	<u>Oneri straordinari</u>			E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	-		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	50.347.863	13.164.778		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	76.745	-		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	-	-		E21d
	<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>50.424.608</b>	<b>13.164.778</b>		
		-	-		
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>14.070.200</b>	<b>33.998.001</b>		
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>33.654.807</b>	<b>25.479.308</b>		
26	Imposte (*)	16.390.129	8.716.888	22	22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>17.264.678</b>	<b>16.762.420</b>	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	1.557.519	196.113		